UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-QLĐT&GDTX
V/v triển khai hợp tác với Trường Cao

đẳng Naju, tỉnh Chungcheongnam-do,

Hàn Quốc.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã, thành phố;

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 1521/SNgV-HTQT ngày

26/12/2024 của Sở Ngoại vụ về việc Trường Cao đẳng Naju, Hàn Quốc đề xuất

hợp tác với các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Trường Cao đẳng Naju được thành lập năm 1995, địa chỉ tại thành phố Naju,

tỉnh Chungcheongnam-do, Hàn Quốc với chuyên ngành giảng dạy tiếng Hàn và

kỹ thuật điện, cơ khí, điều dưỡng cho sinh viên Hàn Quốc và quốc tế. Trường

đang có nhu cầu hợp tác với các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh để tuyển sinh học

sinh theo học chương trình học hệ đào tạo tiếng và chuyên ngành tại trường trong

năm 2025 (có công văn và chương trình kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiên cứu

đề xuất của Trường Cao đẳng Naju và thông tin, triển khai rộng rãi đến cán bộ,

công chức, người lao động, học sinh, sinh viên quan tâm về chương trình đào tạo

của nhà trường; hướng dẫn và tạo điều kiện thuận lợi cho các ứng viên có đủ điều

kiện cần thiết và có nhu cầu hợp tác, học tập để triển khai công tác tuyển sinh sang

Hàn Quốc theo học các chương tình đào tạo của Trường Cao đẳng Naju đảm bảo

thời gian quy định.

Để biết thêm thông tin chi tiết, đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên hệ

cơ quan chủ trì (Phòng Hợp tác Quốc tế, Sở Ngoại vụ tỉnh Thanh Hoá, đồng chí

Đặng Thị Thanh Huyền, chuyên viên; SĐT: 0982.317.289).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, triển khai./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, QLĐT&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dĩnh

		dinhnv.sgd@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-02T14:43:56+0700

		2025-01-02T15:10:03+0700

		2025-01-02T15:10:04+0700

		2025-01-02T15:10:04+0700